
Rugsėjo 
21 d.

Radastų g. 2, 
Kaunas 

PROGRAMA

9:30–10:00 Sveiki atvykę! 
Dalyvių registracija (paruoškite galimybių pasą!)
Kava, užkandžiai, pokalbiai

10:00–10:45 Daugiau žinojimo: 
profesionalai – profesionalams. 
Simonas Kairys, Lietuvos Respublikos kultūros 
ministras
Simona Aginskaitė, Lietuvos negalios organizacijų 
forumo komunikacijos projektų vadovė
Kirsi Ylanne, Suomijos „Celia“ bibliotekos 
prieinamumo specialistė, IFLA LPD komiteto narė 
Prof. dr. Bronius Maskuliūnas, Šiaulių apskrities 
Povilo Višinskio viešosios bibliotekos direktorius

10:45–12:00 Daugiau patirties: asmeninės 
istorijos 
Irma Jokštytė, Lietuvos aklųjų ir silpnaregių 
sąjunga 
Zita Bagamulskienė, Šiaulių „Lietaus vaikai“ 
Marius Markuckas, filosofas
Darius Blažinskas, mokymosi ypatumų centras 
„Labirintas“

12:00–12:30 Pertrauka 
Kava, užkandžiai, pokalbiai

12:30–14:30 Darbas grupėse 
Biblioteka visiems – tai įsipareigojimas  

14:30–15:30 Pertrauka
Pietūs 

15:30–16:30 Lietuvos bibliotekų manifestas 
Gintautas Jazdauskas, Šiaulių apskrities Povilo 
Višinskio viešoji biblioteka
Uršulė Padagienė, Plungės rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka

16:30 Iki pasimatymo!

konferencija
Kiekviena biblioteka gali tapti biblioteka visiems! 
Bibliotekininkai investuoja daug laiko ir jėgų, kad pakviestų 
kuo daugiau skaitytojų. Tačiau beveik ketvirtadalis šalies 
gyventojų galvoja, kad bibliotekos – ne jiems! Žmonių, 
turinčių negalią ar ypatumų, taip pat žmonių, negalinčių 
skaityti įprasto spausdinto teksto, yra kiekviename 
miestelyje, kiekvienoje bendruomenėje. Kaip jiems atverti 
bibliotekų duris ir fondus?
Konferencijoje+ kalbų bus mažai, o kalbėjimosi – daug. 
Nustebsite, kokį gilų ir jautrų santykį su knyga turi 
neatrasti skaitytojai!.. Dirbdami grupėmis, visi kartu 
parengsime ir pasirašysime Lietuvos bibliotekų 
manifestą – viešą įsipareigojimą kurti biblioteką visiems. 

Registracija ir dalyviai
Iš viešųjų bibliotekų kviečiame po du, iš akademinių 
bibliotekų – po vieną dalyvį. Laukiame ir mokyklų 
bibliotekų atstovų iš Regiono bibliotekų tarybų. 
Dalyvavimas tik su galimybių pasu! 
Kviečiame registruotis iki rugsėjo 15 d. užpildant 
registracijos formą.

Transliacija internetu
Pranešimų sesijomis (10–12 ir 15:30–16:30 val.) tiesiogiai 
dalinsimės „Biblioteka visiems“ Youtube paskyroje.  

Moderatoriai
Justinas Burokas ir „Žmogaus studijų centro“ komanda

Jei turite klausimų – susisiekime! 
El. p. info@labiblioteka.lt, tel. 8 658 92 689

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBZHwF7G2ICzjKUS-3CcEpAGp3xE9tJOUHh9zaOjt3h_zSUA/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://consent.youtube.com/ml?continue=https://m.youtube.com/channel/UC-f1PHZVNqB8omF1Bo-wwDw&m=1&gl=LT&hl=lt&pc=yt&uxe=23983171&src=1

